



Årsredovisning

för

Roslagens Sjöfartsminnesförening

814400-1685

Räkenskapsåret

2012

Styrelsen för Roslagens Sjöfartsminnesförening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2012

Förvaltningsberättelse

Styrelse och andra förtroendevalda

Under verksamhetsåret 2012 har följande personer haft förtroendeposter i föreningen
Styrelse:

Ordförande Lars Nylén, vice ordförande Anders Öhman, sekreterare Lena Svenonius
kassör Ingrid Wikström Armandsson, övriga ordinarie ledamöter Bo Buhre, Sture Götesson, Klas
Hedhammar, Maths Rigelius och Per Ringhagen.

Ersättare Jan Åkesson, Håkan Lundén och Benny Wallén.

Revisorer: ordinarie Lars Gattberg och Urban Skoglund, ersättare Stig Jansson och Christina
Hilmersson

Valberedning: Torbjörn Armandsson sammankallande, Olle Löfdahl och Ann Alfredsson

Styrelsen har hållit sex protokollförda sammanträden under året.

Föreningen

Årsmöte

Vid årsmötet, som hölls på Vaddö Folkhögskola den 16 mars, deltog 52 personer.

Före årsmötet talade mästerlotsen Benny Pettersson om Costa Concordias förlisning och om
navigationssäkerhet.

Utmärkelser:

- Sjöfartsminnesföreningens förtjänst- och hedersutmärkelser

Bertil Aurell, Roslagens Sjöfartsminnesförenings medalj för förtjänst nr 43.

Bernt Bergman, Roslagens Sjöfartsminneförenings förtjänstdiplom nr 83,

Gun Helenius, Roslagens Sjöfartsminneförenings förtjänstdiplom nr 84

Benny Pettersson, Roslagens Sjöfartsminneförenings förtjänstdiplom nr 85

Samtliga får utmärkelsen för sina insatser i samband med Postrodden.

- Botvidssons författarstipendium

Bertil Kumlien, Dagny och Carl Botvidssons Stipendium för årets bidrag till årsboken, som är en
hyllning till 100-årsjubilerande "Blidösund" och för hans många tidigare bidrag i Rospiggen.

Kumlien tackar för utmärkelsen och berättar om hur årets bidrag kom till, det är en teckning av
ångbåten "Blidösund". Kumlien meddelar att han skänker originalteckningen till föreningen.

Medlemmar

Föreningen hade 1 223 medlemmar vid årsskiftet, det är något färre än förra året då antalet
medlemmar vid samma tid var 1 258.

Studiecirkel för museivårdar

Cirkeln för museivårdar slutfördes under våren och under sommaren tog några av de nya
museivårdarna emot och guidade besökare på museet.

Arv

Roslagens Sjöfartsminnesförening har som legat erhållit 800 000 kr i arv efter Lennart Norén,
Älmsta

Pengarna skall enligt testamentet användas till underhåll av föreningens byggnader samt föremål som finns på sjöfartsmuseet i Älmsta.

Museet

Sommarsäsongen

Museet har varit öppet varje dag, utom midsommaraftonen, från 1 juni till 31 augusti, kl 10 – 16. 3 818 personer besökte museet på öppettiden under säsongen, omkring 500 personer deltog vid Valborgsfirandet och ca 1 200 vid Beckbyxans dag.

Kaplansbacken

Utomhusmiljön på Kaplansbacken, tomten, trädgården och byggnaderna sköts sedan flera år av Bertil Aurell. Bertil har också varit en starkt drivande kraft under Beckhusbygget.

Museet och butiken

Inomhusjobbet på museet, kontor, öppethållande, bokningar, medlemskontakter o. s. v. sköts omsorgsfullt av Anders Forsslund, under sommaren med hjälp av Josefine Rigelius och Pontus Lundén.

Beckhuset

Beckhuset är nästan klart och redo för att fyllas med verksamhet. Huset är tänkt att tjäna som verkstad för reparation av större föremål, t ex båtar och motorer och som lokal för kurser i båtbyggeri. På vinden inrättas ett förråd för bland annat utombordsmotorer.

Beckhusmecenater

Många enskilda personer och företag har bidragit med gåvor och frivilliga arbetsinsatser, detta har nästan helt finansierat Beckhusbygget. Namnet på alla Beckhusmecenater kommer att finnas på mässingsplåtar i byggnaden.

Elviras mast

Masten som ursprungligen bar skutan Elviras segel har renoverats. 2012 var masten nertagen för en grundlig översyn. På försommaren kom den på plats igen, på museibacken, högt över Vaddö kanal.

Egna arrangemang på Kaplansbacken

Valborgsmässoafton på Kaplansbacken

Valborg på Kaplansbacken, med brasa och grillad korv. Vårtalet hölls av Åsa Söderman, chef vid Roslagens Sparbanks Vaddökontor, Åke Petterson stod för musiken tillsammans med sångare från Kör för Alla och kyrkans barnkör.

Nationaldag på Kaplansbacken

Nationaldagen på Kaplansbacken ingick i år i ett nytt Nationaldagsarrangemang i Älmsta. På Kaplansbacken bjöds publiken på tal av Susanne Axell tal, sång av Annika Rydeborn och musik under ledning av Jörgen Toresson, kaffe och korv. Arrangörerna, SPF Skutan, Vaddöbygden Ideell Förening och Roslagens Sjöfartsminnesförening.

Beckbyxans dag på museet och Kanaldag i Älmsta

Beckbyxans Dag med öppet hus på museet inföll i år samtidigt som Kanalens Dag i Älmsta. Beckbyxans Dag, med samma innehåll som tidigare, hade trots det något fler besökare än tidigare år.

Andras arrangemang på Kaplansbacken

Gudstjänst på Kaplansbacken

Kristi Himmelfärdsdag, den 17 maj, höll Malou Wikström friluftsgudstjänst/gökotta på Kaplansbacken. Åke Pettersson, Lars Holmström och Kör för Alla deltog. Arrangör Väddö och Björkö-Arholma församling

Arrangemang utanför Kaplansbacken

Postrodden Grisslehamn - Eckerö

2012 startade Postrodden på Åland, Eckerö med 19 Åländska och 20 svenska båtar. Totalsegrare var åländska Ålands Haf, mest tidsenligt utrustade rote svenska Anna Buhre och snabbaste båt i mål var svenska Doris av Gräsö.

Även 2012 finansierade Ångfartygs Befälhavare Sällskapet en modern säkerhetsutrustning vid rodden; AIS (samt TV-utsändning vid start och mål).

Föreningen och Museet har marknadsförts på

- Singö Hantverksdag, 14 juni. Susanne Olsson var på plats med information.
- Blidö Allmogebåtstävling, 18 augusti, föreningens skötbåt Inger af Massum deltog med bästa resultat. Besättningen rodde hem seger i tävlingen.
- Kulturens dag i Älmsta, 1 september. Josefine Rigelius m fl. i Norrsundsskolan.
- Under julmarknaden i Elmsta Park, 15 december. Snöstormen inget hinder för Susanne Olsson och Josefine Rigelius!

Hemsida

www.sjofartsmuseet.se - hemsida med information om Roslagens Sjöfartsmuseum, Sjöfartsminnesföreningen och Postrodden.

Rospiggen 2013

Rospiggen nr 73, ett temanummer om Postrodden, som jubilerar 2013. Årsboken innehåller artiklar om postrodden, havspostförings historia, postbåtar, vårdkasar, rotebönder, monument, skeppare, och sjöfarare. Årsboken inleds som flera år tidigare med dikt och teckning av den nyligen bortgångne Bertil Kumlin.

Ekonomi

Omsättning

Nettoomsättningen 2012 uppgick till 562 kkr, en minskning med 62 kkr mot föregående år. Minskningen förklaras av färre museibesökare och därmed lägre försäljning i museibutiken. Bidrag och gåvor uppgick till 994 kkr (få 175 kkr). Föreningen fick i slutet av året ett arv på 800 kkr. Verksamhetsbidrag från kommunen var lägre än året innan. Från posten erhöles det normala årliga bidraget till postrodden plus ett retroaktivt bidrag för 2011. Från givmilda medlemmar och

museibesökare erhöles totalt 37 kkr. Bidrag till Beckhuset redovisas ej i omsättning och resultat. De redovisas som en reduktion av investerat belopp i pågående nybyggnad i balansräkningen.

Resultat

Rörelseresultatet uppgick till 891 kkr (f å 183 kkr).

Förklaringen till resultatökningen ligger i tidigare nämnda arv.

Kostnaderna ökade med 48 kkr. Ökningen förklaras av reparationer och underhåll, främst renoveringen av Elviras mast.

Resultat efter finansnetto uppgick till 896 kkr (f å 183 kkr)

Investeringar

Årets investering i Beckhuset uppgick till 63 kkr (f å 113 kkr) brutto. Bidrag på 5 kkr har erhållits under året.

Likviditet

Det positiva resultatet har avsevärt förbättrat föreningens likviditet.

Dock är föreningen fortsatt beroende av både offentliga och privata bidrag utöver medlemsavgifterna för att klara den löpande verksamheten.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	984 858
årets vinst	<u>896 471</u>
	1 881 329
disponeras så att	
till en reparations- och underhållsfond för	
byggnader och museiföremål överföres	800 000
i ny räkning överföres	1 081 329

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av följande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar

		2012-01-01	2011-01-01
Resultaträkning	Not	-2012-12-31	-2011-12-31
Rörelsens Intäkter			
Nettoomsättning	1	562 014	624 601
Bidrag och gåvor	2	993 949	174 696
		1 555 963	799 297
Rörelsens kostnader			
Rospiggen		-140 715	-165 654
Handelsvaror	3	-34 877	-26 782
Möten och arrangemang	4	-53 701	-54 175
Övriga externa kostnader	5	-308 938	-224 663
Personalkostnader	6	-93 352	-111 488
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7	-33 694	-34 241
		-665 277	-617 003
Rörelseresultat		890 686	182 294
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter		5 819	1 118
Räntekostnader		-34	-10
		5 785	1 108
Resultat efter finansiella poster		896 471	183 402
Årets resultat		896 471	183 402

Balansräkning	Not	2012-12-31	2011-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	782 456	811 677
Pågående nybyggnad	9	89 242	31 706
Inventarier, verktyg och installationer	10	4 473	8 947
		876 171	852 330
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Långfristiga värdepappersinnehav	11	289 648	289 648
Summa anläggningstillgångar		1 165 819	1 141 978
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	12	20 000	20 000
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		15 875	21 805
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		6 140	6 245
		22 015	28 050
Kassa och bank		1 323 411	411 435
Summa omsättningstillgångar		1 365 426	459 485
Summa tillgångar		2 531 245	1 601 463

Balansräkning	Not	2012-12-31	2011-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	13		
<i>Bundet eget kapital</i>			
B Lindqvists arv		336 707	336 707
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		984 858	801 456
Årets resultat		896 471	183 402
		1 881 329	984 858
Summa eget kapital		2 218 036	1 321 565
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		130 459	30 975
Övr kortfristiga skulder		2 988	2 990
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14	179 762	245 933
		313 209	279 898
Summa eget kapital och skulder		2 531 245	1 601 463
Ställda säkerheter		inga	inga
Ansvarsförbindelser		inga	inga

Tilläggsupplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Noter	2012	2011
1 Nettoomsättning		
Medlemsavgifter	328 850	326 075
Entréavgifter/guidning	68 078	103 947
Intäkter Beckbyxans dag	24 085	24 230
Intäkter Postrodden	21 200	23 300
Försäljning Rospiggen	35 598	37 340
Övrig försäljning	82 853	108 709
Uthyrning av lokal	1 350	1 000
	562 014	624 601
2 Bidrag och gåvor		
Norrtälje kommun	107 000	153 000
Posten	50 000	0
Testamentsgåva L Norén	800 000	0
Övriga gåvor	36 949	21 696
	993 949	174 696
3 Handelsvaror		
Varor till museibutik	24 023	7 710
Glass, kaffe, mat	10 854	19 072
	34 877	26 782
4 Möten och arrangemang		
Möteskostnader	8 829	6 855
Kostnad Postrodden	27 784	26 956
Kostnad Beckbyxans dag	15 540	14 950
Kostnad övriga arrangemang	1 548	5 414

5 Övriga externa kostnader	2012	2011
Larm och brandlarm	17 685	30 168
Reparationer o underhåll	86 725	4 081
Förbrukning inkl el	62 608	57 723
Försäkring	15 091	12 067
Annonsering o reklam	52 893	55 358
Kontor	32 596	26 767
Övrigt	41 340	38 499
	308 938	224 663

6 Personalkostnader

Medeltalet anställda

Kvinnor	0,1	0,3
Män	0,6	0,6

Löner ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar till anställda	40 835	53 985
Pensionskostnader till anställda	10 308	12 783
Övriga sociala kostnader	42 209	44 720
	93 352	111 488

7 Avskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden.
Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar		
Byggnader	2%	2%
Inventarier och verktyg	20%	20%

8 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde byggnader	1 460 984	1 460 984
Ingående anskaffningsvärde mark	68 385	68 385
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 529 369	1 529 369

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	-717 693	-688 473
Årets avskrivningar byggnad	-29 220	-29 220
Utgående ackumulerade avskrivningar	-746 913	-717 693

Utgående redovisat värde	782 456	811 676
---------------------------------	----------------	----------------

9 Pågående nybyggnad	2012	2011
Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	404 465	291 737
Årets inköp	62 711	112 728
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	467 176	404 465
Ingående bidrag till nybyggnad	372 759	212 400
Årets bidrag, Rosl sparbank	0	100 000
" Övriga	5 175	60 359
Utgående bidrag till nybyggnad	377 934	372 759
Utgående redovisat värde	89 242	31 706

Fastigheterna Älmsta 5:2, Fjäll 10:1 och Fjäll 6:11, som ägs av föreningen är icke skattepliktiga och har inga taxeringsvärden

10 Inventarier, verktyg och installationer	2012	2011
---	-------------	-------------

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde	177 633	177 633
Årets inköp	0	0
Årets utraneringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	177 633	177 633

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar	-168 686	-163 665
Årets avskrivningar	-4 474	-5 021
Utgående ackumulerade avskrivningar	-173 160	-168 686

Utgående redovisat värde	4 473	8 947
---------------------------------	--------------	--------------

11 Långfristiga värdepappersinnehav	Bokfört värde	Marknadsvärde
--	---------------	---------------

Fond Nordea Futura 110,9829 andelar	25 000	41 047
Nordea Likviditetsinvest 1811,0350 andelar	264 648	277 387
	289 648	318 434

12 Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, enligt först-in-först-ut-principen, och det verkliga värdet. Det verkliga värdet har därvid beräknats till nettoförsäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

13 Förändringar av eget kapital	Bundna fonder	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	336 707	984 858	1 321 565
Årets resultat		896 471	896 471
Belopp vid årets utgång	336 707	1 881 329	2 218 036

14 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2021-12-31	2011-12-31
Upplupna semesterlöner, soc avgifter o beräknad löneskatt	18 634	12 615
Bankkostnader	55	554
Elförbrukning	5 000	5 000
Underhållskostnader elinstallationer	20 000	0
Förutbetalda medlemsavgifter 2012	120 198	205 960
Försäljning avseende Rospiggen 2012	15 875	21 805
	179 762	245 934

Underskrifter

Väddö 2013-02-23

Lars Nylén, ordförande

Anders Öhman, vice ordförande

Lena Svenonius, sekreterare

Ingrid Wikström Armandsson, kassör

Bo Buhre, ledamot

Sture Götesson, ledamot

Klas Hedhammar, ledamot

Maths Rigelius, ledamot

Per Ringhagen, ledamot

Revisionspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2013-

Lars Gattberg

Urban Skoglund